

استقرار حکومت قانونی هدف جبهه ملی ایران است

گشایش دانشگاه نشانه عظمت و حقانیت مبارزات ملت ایران است - ما اعلام می‌کنیم فاجعه دانشگاه را بشدت محکوم می‌کنیم

دوستان دانشجو و هموطنان شرافتمند:

اکنون که ما بار دگر بصحن دانشگاه قدم می‌گذاریم و در خانه دانش و آزادگی بایکدیگر برویم برومی شویم بخوبی می‌دانیم که همچنان در شرایط استبدادی سالهای اخیر زندگی می‌کنیم و حکومتی بر ما مسلط است که همه قوانین مشروطیت و نظام دموکراسی را یکباره محو کرده است.

ما در حالی که از جان و دل مشتاق ادامه تحصیل و کسب کمال و اشتغال بکارهای علمی خود هستیم نمی‌توانیم از وظائف بزرگ اجتماعی و میهنی خویش غافل بمانیم.

ما در آستانه افتتاح مجدد دانشگاه تهران با تجدید عهد و سوگند در برابر ملت ایران با عزم راسخ اعلام می‌کنیم که از مبارزه شرافتمندان خود در راه حقوق و آزادیهای ملت ایران و استقرار حکومت قانونی هرگز منصرف نخواهیم شد.

ما پیاس احترام ریاست دانشگاه و استادان ارجمند خود فعلا از ابراز عکس العمل‌های شدید در برابر فجایع دو ماه اخیر خودداری می‌کنیم و با تایید هدف‌های اعلام شده قبلی خواستهای فوری خود را بشرح زیر اعلام می‌داریم:

- ۱- جمیع رهبران و دانشجویان و سایر زندانیان جبهه ملی ایران در تهران و شهرستانها آزاد شوند.
- ۲- عاملان و مسببان فاجعه اول بهمن دانشگاه تهران رسماً معرفی و بسختی مجازات شوند.
- ۳- قاتل و عاملان قتل دانش آموز شهید مهدی کلهر رسماً معرفی و مجازات شوند.

نمایندگان کمیته دانشجویان برای تحقق خواستهای خود باریاست دانشگاه ملاقات خواهند کرد در صورتی که دولت و مقامات مربوط مانند سابق به این خواستهای اولیه و قانونی ترتیب اثر ندادند همچنان به تسلط و اعمال غیر قانونی خود ادامه دهند باید مطمئن باشند که ما بهمراهی طبقات مختلف ملت با تمام قدرت در برابر زور گوئی و قلندری و قانون شکنی آنان خواهیم ایستاد و از هیچ کوششی برای ایجاد نظم قانونی در میهن خود فروگذار نخواهیم کرد.

در پایان با ابراز تنفر شدید از آنچه در حادثه فجیع اول بهمن برداشگاه و دانشگاهیان گذشته است مراتب تالم و تاثیر خود را نسبت بدوستان عزیز می‌کنیم که در فاجعه مذکور بسختی مصدوم گشته دچار نقص عضو شده‌اند ابراز می‌داریم یقین است که موفقیت عاجل مبارزات جوانان کشور در تحقق آمال ملی و دوستان ارجمند و بر روح ما وارد گشته تخفیف خواهد داد.

کمیته دانشجویان دانشگاه تهران وابسته

جبهه ملی ایران

اکنون که پس از دو ماه و نیم تعطیل عمدی از طرف هیئت حاکمه قانون شکن بار دگر بر اثر فشار افکار عمومی درهای آن بر روی دانشجویان باز می‌شود یاد فاجعه اول بهمن زنده تر شده آتش خشم و نفرت بیش از پیش در دلها مشتعل می‌گردد. فاجعه اول بهمن از حلقه های زنجیر گرانی است که پس از کودتای ۲۸ مرداد برای اسارت ملت ایران ساخته شده است.

چنانکه بخاطر داریم در روز اول بهمن دانشجویان دانشگاه تهران بعنوان همدردی با دانشجویان دانشسرای عالی که حقوق آنان مورد تضییع واقع شده بود و همچنین اعتراض نسبت باخراج ۱۵ تن دانش آموز طرفدار جبهه ملی از دبیرستانهای دارالفنون و مروی در محوطه دانشگاه اجتماع نمودند و با آنکه هیچ عملی که دخالت ماموران انتظامی را ایجاب نماید سر نزده بود ماموران پلیس و نظامی با تجهیزات بدانشجویان حمله کردند و از هیچ نوع قساوت و اعمال خلاف قانون و اخلاق و انسانیت فروگذار ننمودند و بدین ترتیب دسیسه ای که از طرف دستگاه حاکمه بر علیه کانون علم و دانش و برای سرکوبی آزادگان از مدتی قبل تهیه شده بود در مرحله اجرا درآوردند.

در این روز قوای نظامی و پلیس با حمله به دانشجویان بی دفاع و ضرب و شتم آنان و عده ای از استادان و کارکنان دانشگاه وهدم و تخریب ساختمانها و آزمایشگاهها و کتابخانهها می‌خواستند این کانون فضیلت و سنکر آزادی و استقلال ملی را منهدم سازند و مبارزات آزادیخواهان ملت را درهم بکوبند.

هر چند اعمال حکومت بشکستن سرودست و کور کردن چشم و مجروح ساختن دانشجویان اکتفا نکردند و بعد از آنهم خون دانش آموز مهدی کلهر را در جلو دبیرستان علمیه بزمین ریختند و رهبران جبهه ملی را بزندان انداختند و زندانها را ازدوستان دانشجویی مانده بودند و در زندان نیز از اعمال فشار خودداری نکردند و با جعل اخبار و انتشار اکاذیب در صدد ایراد اتهامات واهی و ناروا نسبت بجبهه ملی بر آمدند ولی مقاومت مردم ایران و مبارزان جبهه ملی بخصوص دانشجویان دانشگاههای شهرستانها و دانشجویان ایرانی مقیم کشورهای خارجی حقانیت مبارزات و اصالت جبهه ملی را بار دیگر بجهانیان اثبات کرد.

اقدامات شرافتمندان ریاست دانشگاه و شورای دانشگاه تهران و شورای دانشکدهها بدنبال فاجعه اول بهمن تجاوز قوای انتظامی و محکومیت دستگاه را بیش از پیش برملا کرد و توطئه هیئت حاکمه را که همیشه در صدد بوده است استادان و دانشجویان را در برابر یکدیگر فرار دهد نقش بر آب ساخت.